R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1183
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há trechos da Rua José Santi, no Distrito de Rubião Junior, que não possuem iluminação pública, nem mesmo postes de iluminação;

Considerando que moradores locais, pedestres e motoristas que circulam pela área à noite estão preocupados e inseguros devido à falta de iluminação;

Considerando que a situação torna tais trechos perigosos e propícios para atuação de pessoas mal-intencionadas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar iluminação pública em trechos da Rua José Santi, localizada no Distrito de Rubião Junior, que ainda não possuem o benefício.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

esm